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Yttrande över Mer Biogas! För ett hållbart Sverige. SOU 2019:63 

 
Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över 
Biogasmarknadsutredningens betänkande ”Mer Biogas!”. SOU 2019:63 
 

 

Region Östergötlands yttrande och förslag 
  

Region Östergötland ser mycket positivt på att betänkandet ger ett tydligt och 
välstrukturerat förslag på styrmedel för biogasområdet. Region Östergötland 
vill särskilt lyfta värdet av den breda bild av biogasens roll i ett hållbart 
samhälle med en cirkulär ekonomi som beskrivs i betänkandet.  
 
Region Östergötland stödjer betänkandets ambitiösa produktionsmål och vill 
understryka vikten av långsiktighet i styrmedlen för att säkerställa att den 
osäkerhet som funnits kring biogasområdet nu undanröjs. Med de föreslagna 
kontrollstationerna med syfte att säkerställa stödnivåerna verkligen styr mot 
produktionsmålen förordar Region Östergötland att stöden införs tills vidare. 
 
Kollektivtrafiken i Östergötland och i resten av Sverige har högt uppsatta 
mål om fossilfrihet. I Östergötland står biogas för en stor andel av de 
fossilfria drivmedel som används i kollektivtrafiken. Utan skattebefrielse på 
fossilfria drivmedel ökar kostnaden för kollektivtrafiken med ca 40 miljoner 
kr per år, varav cirka hälften för biogas. Kollektivtrafiken är till övervägande 
del skattefinansierad och ökade kostnader innebär att valet står mellan att 
minska utbudet av kollektivtrafik eller en återgång till fossila drivmedel. Två 
alternativ som båda leder i motsatt riktning från såväl regionala som 
nationella mål om att minska klimatpåverkan från transporter. Region 
Östergötland ställer sig bakom betänkandets förslag om fortsatt 
skattebefrielse för biogas och en skyndsam ansökan om ett tioårigt undantag.  
 
För att ytterligare stärka och påskynda omställningen av industrin och 
transportsektorn vill Region Östergötland betona vikten av fortsatta stöd för 
utvecklad användning av biogas, exempelvis för infrastruktur för flytande 
gas och investeringar i exempelvis gasfordon.  
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Östergötland har en stark lantbrukssektor med både stora mängder gödsel 
och en betydande livsmedelsproduktion. Biogasproduktion från gödsel skulle 
kunna förbättra lantbrukets klimatprestanda avsevärt. Ökad tillgång på 
biogödsel skulle minska behovet av mineralgödsel i livsmedelsproduktion 
med ökad biodiversitet och förbättrad jordkvalitet som följd. Region 
Östergötland är därför positiva till att ett nationellt mål för användning av 
biogödsel sätts.  
 
Region Östergötland anser att förslagen om en samordnad administration för 
biogasstöden har en god intention. Men det saknas en tydlig koppling till den 
potential för regional utveckling som finns i en ökad produktion av biogas i 
form av näringslivsutveckling, nya cirkulära affärslösningar och nya 
arbetstillfällen. Därför vill Region Östergötland lyfta fram den roll som 
regionalt utvecklingsansvariga och Tillväxtverket kan spela i utvecklingen av 
biogassektorn. 
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